共 青 团 成 都 东 软 学 院

信 息 与 商 务 管 理 学 院 委 员 会

文 件

管理团字[2023]06号

关于信息与商务管理学院开展第四期团校暨学生干部培训班

通 知

各团支部：

为推进广大共青团员深入领会党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记关于

青年工作的重要论述，引导我院学子树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时代责

任、勇于砥砺奋斗，争做走在时代前列的奋进者、开拓者、奉献者。根据我院团

委工作实际，决定开展信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班，现将

具体安排通知如下：

一、团校主题

“扬帆致远二十大，青春之我梦为马”

二、培训对象

（一）学院各支部：21 级和 22 级信息与商务管理学院各支部中达到学习团

校暨干训要求标准的同学（不含大三学生）。名额分配：22 级每支部 2个名额；

21 级每支部 1个名额。

（二）学生组织：各学生组织中达到团校暨干训要求标准的信息与商务管理

学院学生。名额分配：校级学生组织共 1+X 个名额（每个校级学生组织各 2个名

额），信息与商务管理学院学生会 2个名额，信息与商务管理学院学生助理团队

共 2个名额（由学院党政办推选 2人）。

三、团校推荐标准

（一）参加团校的成员必须经素质教师审核批准；

（二）遵守团的章程，执行团的决议，履行团的义务，严守团的纪律，积极

工作，不怕苦不怕累的先进个人；

（三）拥有正确的理想、信念，树立正确的人生观和价值观；

（四）服从支部和学校的管理，没有处分及挂科纪录；

（五）品德高尚、顾全大局、助人为乐、诚实谦虚、清正廉洁、有自我批评

精神、自觉接受其他团员监督。

（备注：凡经信息与商务管理学院团委讨论决定撤销团校资格的同学不得参

加团校学习，曾经有团校经历且未结业者不予再次参加。）

四、报名时间及流程

（一）报名及提交电子版材料：学院内各支部、各学生组织推荐的团校学员

请于 3月 27 日（周一）下午 14:00 之前加入钉钉群：27530019067，并将电子版

材料交至钉钉群相应文件夹；

（二）报名及提交纸质版材料：各支部、各学生组织推荐团校学员在 3 月

27 日（周一）14：00 至 21：00 期间，由各支部负责人收集本支部（组织）个人

信息登记表纸质版及照片（2张）统一交予院团委办公处（B3-206 办公室进门右

手边第一个工位处）汇总，届时将由工作人员收集整理。（请各学生组织推荐的

学员在《个人信息登记表》右上角用铅笔备注学生组织名称）

五、课程时间

课时 开课时间

第一课时 3 月 28 日 19：00

第二课时 4 月 03 日 19：00

第三课时 4月 06 日 19：00

注：每节课开课时间均为晚上 19:00，每节课开课前 5 分钟开始考

勤，19:00 过后视为迟到，迟到十分钟以上记为旷课一节。

六、主要培训课程安排表

信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班课程安排表

课 时 项 目 内 容 主讲人、单

位

第一节课
主题讲座

（所有学员）
主题理论课 罗玺老师

第二节课
主题讲座

（所有学员）
主题理论课

团委学生副

书记

第三节课
结业考试

（所有学员）
结业考试 院团委

更多课程详情及通知请关注信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培

训班学员钉钉群：27530019067。入群后按要求更改个人群名片，并注意不要顶

群内通知，有问题咨询秘书处工作人员。

七、考评推优方案

团校暨干训结束后将根据各学员的出勤情况、课堂表现、团队协作以及团课

考试成绩等方面做综合评定。

（一）本期团校暨干训培训中合格者给予颁发信息与商务管理学院第四期团

校暨干训结业证书；

（二）在本期团校暨干训培训中表现优秀的学员颁发优秀学员证书；

（三）团委将把荣获优秀学员上报其相应支部素质教师处，给予好评并优先

作为以后各项评优考核的对象；

（四）优秀学员将被优先考虑成为表彰大会评选优团优干的前期储备人员。

备注：未交书面总结及参加团校暨学生干部培训班整体表现极差者一律不得颁发

结业证书。

附件 1：信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班相关纪律积分细则

附件 2：信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班学员信息登记表

共青团成都东软学院

信息与商务管理学院委员会

2023 年 03 月 22 日

主题词：管理学院团委 团校暨干训培训 通知

抄 送：学校团委 管理学院党总支部
2023 年 03 月 22 日印发（共印 10 份）

附件 1：信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班相关纪律积分细则

信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部

培训班

相关纪律计分细则

一、课堂考核

（一）迟到早退一次扣 2分，旷课一次扣 3分；

（二）说话一次警告,两次扣 1分；

（三）玩手机一次扣 1分；

（四）上课不认真，没记笔记一次警告，两次扣 1分；

（五）心得及总结不交扣 3分，迟交扣 1分，字数不够、抄袭扣 2分；

（六）上课违反纪律，任意喧哗，打闹，走动扣 1分；

（七）请假次数 1次扣 1分；

（八）上课积极配合回答问题加 1分；

（九）学习强国学员积分不达标、小组截图迟交或未交将酌情进行扣分。

满分 10 分（平时成绩占比 50%，结业考试占比 50%），6分以上给予结业，

违反课堂纪律并屡教不改者取消团校暨干训培训资格，情节恶劣者交与素质教师

处理。团校暨干训第一节团课未到直接取消团校资格，无故请假一律视为旷课处

理。

二、学习强国考核（课后考核）

（一）学习时间：2023 年 03 月 27 日-04 月 06 日

（二）学习说明：

1.每位学员下载学习强国 APP，团校期间每日登入 APP，完成相应任务获

取积分；

2.积分将按一定比例纳入最终成绩考核，每日积分获取最低 30 分，最高

50 分，总积分（每日积分*天数），APP 学习至 04月 06 日截止；

3.各学员 04 月 06 日晚 18：00 之前，需将总积分截图交给各小组组长，

由组长统一将截图命名（序号+姓名）打包上传至钉钉群文件中（群号：

27530019067），（注：截图必须真实有效不能套用他人截图，一旦发现终止

团校学习并不予结业）；

4.凡是总积分低于及格线（50*11*60%）的学员将酌情扣分。

如有疑问请联系院团委秘书处工作人员询问。

附件 2：信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班学员信息登记表

成都东软学院

信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班学员信息登记表

姓 名 性别 民 族

出生年月 政治面貌

本人联系电话 Q Q 号

班级（部门） 担 任 职 务

专业年级支部
例：财务管理

21201

提交登记表

时间

个人简介

支部（组织）

评价

团支书（负责人）签字：

素质教师（指导教师）推荐意见： 院团委审核意见：

报名表需附上一寸照，另外还需上交一张单独的一寸照，交至院团委值班处，

照片在背面备注姓名，专业班级。

注:信息与商务管理学院第四期团校暨学生干部培训班群号:27530019067，

相关信息请关注群内通知。